



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

HUMBERTO DE CAMPOS, SEGUNDA * 19 DE ABRIL DE 2021 * ANO III * Nº 264

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS	2
AVISO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 05/2021	2
PORTARIA Nº 249 DE 16 DE ABRIL DE 2021 - GABINETE	2
PORTARIA Nº 06 DE 16 DE ABRIL DE 2021 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	2
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021	2



PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS

AVISO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 05/2021

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2021
Tomada de Preço Nº 05/2021/CPL

A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA, localizada na Praça Dr. Leôncio Rodrigues, 136, Centro - Humberto de Campos-MA, CNPJ: 06.222.616/0001-93, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da Tomada de Preço de nº 05/2021, em decorrência de vigência contratual advindo de outro processo com o mesmo objeto, "Contratação de empresa de engenharia para a construção de uma Creche Tipo II, no Município de Humberto de Campos - MA", podendo ocasionar assim fracionamento de despesa. Dúvidas ou informações, segue e-mail: cplpmhc@gmail.com

Humberto de Campos (MA), 16 de abril de 2021.

Josué Silva Sousa
Secretário Municipal de Educação

*Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 2aa61435b8d71e42e925e2ada69e448a*

PORTARIA Nº 249 DE 16 DE ABRIL DE 2021 - GABINETE

PORTARIA Nº 249 DE 16 DE ABRIL DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 84, inciso II, alínea a) da Lei Orgânica Municipal e da Lei Municipal Nº 01/2021.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) servidor (a) **EUGENIO JOSÉ FERREIRA DA SILVA**, CPF: **049.100.564-40**, do cargo comissionado de **Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento** da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos/MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Humberto de Campos, Estado do Maranhão, ao 16º dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um.

LUÍS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

*Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 065fbc1709e5f262ee7a045f9f0e2694*

PORTARIA Nº 06 DE 16 DE ABRIL DE 2021 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

P O R T A R I A Nº 06/2021, DE 16 DE ABRIL DE 2021.

"Institui a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS-MA, no uso das atribuições legais, e considerando a necessidade de realização do Processo Seletivo Simplificado, cria a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 001/2021.

R E S O L V E:

Art. 1º - Criar a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 001/2021 e nomear os membros para compor a mesma, que, será presidida pelo primeiro:

PRESIDENTE	GRACILETE MENEZES ROSA
VICE-PRESIDENTE	JOSÉ NILSON AMARAL SANTOS
MEMBRO	LUCÉLIA PRAZERES RODRIGUES ALMEIDA
MEMBRO	JOSÉ RIBAMAR NASCIMENTO RIBEIRO
MEMBRO	SÍLVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ
MEMBRO	MARCIO JOSÉ DINIZ ALVES
MEMBRO	RAFAELA BATISTA ALVES
MEMBRO	DEGENILSON ROCHA RIBEIRO
PEDAGOGA	ANTÔNIA AMORIM CHAGAS
PSICOLOGA	CLAUDIA CUNHA FROTA E FROTA

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**DÊ-SE CIÊNCIA
PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, HUMBERTO DE CAMPOS-MA, 16 DE ABRIL DE 2021.

Josué Silva Sousa
Secretário Municipal de Educação

*Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 15a8fdd9caf1f658183fc425e6294316*

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Adesão à ata de registro de preços nº 004/2021, o Pregão Eletrônico nº 004/2021, do Município de Pindaré Mirim/MA.

De acordo com o procedimento administrativo de adesão à Ata de Registro de Preços, **RATIFICO** o parecer, e **ADJUDICO** o objeto: Adesão à ata de registro de preços nº 004/2021, Pregão Eletrônico nº 004/2021, do Município de Pindaré Mirim/MA, contratação de empresa destinada a Pregão Eletrônico nº 004/2021, do Município de Pindaré Mirim/MA, em favor da empresa **G. A. AGUIAR (CNPJ Nº 21.561.449/0001-07)** de acordo com tabela abaixo:

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA					1.118.923,90
1.1	INSTALAÇÃO BASE P/RELE FOO ELÉTRICO	UN	750	26,96	35,2	26.400,00

1.2	INSTALAÇÃO BOBINA COMANDO IP 2X 60A 220V	UN	150	139,94	182,76	27.414,00
1.3	INSTALAÇÃO CABO ELÉTRICO COBRE 1X1, 5MM FLEX	M	500	17,09	22,31	11.155,00
1.4	INSTALAÇÃO DE CONECTOR CUNHA TIPO III AMPACTINHO	UN	500	27,7	36,17	18.085,00
1.5	INSTALAÇÃO DE LAMPADA VM 150WX220 E40	UN	100	41,26	53,88	5.388,00
1.6	INSTALAÇÃO BOCAL E27	UN	500	18,11	23,65	11.825,00
1.7	INSTALAÇÃO BOCAL E40	UN	500	18,11	23,65	11.825,00
1.8	INSTALAÇÃO DE REATOR VM 150WX220 E40	UN	100	60,78	79,37	7.937,00
1.9	CABO ELETRICO COBRE 1X2, 5MM FLEX	M	1000	17,09	22,31	22.310,00
1.10	INSTALAÇÃO DE LAMPADA VM 250WX220 E40	UN	100	37,43	48,88	4.888,00
1.11	INSTALAÇÃO RELE FOTO ELETRICO NF	UN	750	26,96	35,2	26.400,00
1.12	RELE FOTO ELETRICO NA	UN	100	26,96	35,2	3.520,00
1.13	ILUMINARIAS P/ ILUMINAÇÃO PUBLICA BRAÇO MEDIO	UN	250	426,64	557,19	139.297,50
1.14	INSTALAÇÃO DE ILUMINARIAS P/ ILUMINAÇÃO	UN	150	426,64	557,19	83.578,50
1.15	INSTALAÇÃO DE REATOR 70W P/ LAMPADA DE SODIO	UN	100	62,63	81,79	8.179,00
1.16	LOCAÇÃO DE TRANSFORMADOR, 225 KVA TRIFÁSICO 13.8 -220/127 PERÍODO DE 1 A 4 DIAS	UN	10	13.339,00	17.420,73	174.207,30
1.17	TRANSFORMADOR, 150 KVA TRIFÁSICO 13.8 -220/127 PERÍODO DE 1 A 4 DIAS	UN	10	9.512,66	12.423,53	124.235,30
1.18	LOCAÇÃO DE TRANSFORMADOR, 30 A 75 KVA TRIFÁSICO 13.8 -220/127 PERÍODO DE 1 A 4 DIAS	UN	10	6.106,94	7.975,66	79.756,60
1.19	INSTALAÇÃO DE ALÇA PREFORMADA P/ CABO ALUM 16mm	UN	100	13,94	18,2	1.820,00
1.20	INSTALAÇÃO ARMAÇÃO SECUNDARIA 1 ESTRIBO C/ ISOLADOR	UN	150	28,82	37,63	5.644,50
1.21	INSTALAÇÃO DE CHAVE P/ COMANDO IP	UN	10	402,89	526,17	5.261,70
1.22	INSTALAÇÃO DE BRAÇO P/LUMINARIA LB 600	UN	100	55,57	72,57	7.257,00
1.23	INSTALAÇÃO BRAÇO P/LUMINARIA X 21	UN	150	55,57	72,57	10.885,50
1.24	INSTALAÇÃO DE CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXADO IF+INX16mm	M	1000	38,87	50,76	50.760,00
1.25	INSTALAÇÃO DE CABO FLEXÍVEL 1,5mm	M	750	12,67	16,54	12.405,00

1.26	INSTALAÇÃO DE CABO FLEXÍVEL 4,0mm	M	500	14,04	18,33	9.165,00
1.27	INSTALAÇÃO DE CABO PP 2X1,5mm	M	500	15,01	19,6	9.800,00
1.28	INSTALAÇÃO DE CABO PP 2X2,5mm	M	500	20,1	26,25	13.125,00
1.29	instalação CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA	m	25	71,94	93,95	2.348,75
1.30	INTALAÇÃO DE CABO PP 2X4,0mm	M	250	16,2	21,15	5.287,50
1.31	instalação CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA	un	25	130,97	171,04	4.276,00
1.32	instalação CARTUCHO FUSÍVEL	un	50	30,44	39,75	1.987,50
1.33	instalação CONECTOR AMP TIPO H	un	500	27,7	36,17	18.085,00
1.34	instalação CONECTOR AMP TIPO III	un	500	27,7	36,17	18.085,00
1.35	instalação CONECTOR PERFURANRE	un	750	27,7	36,17	27.127,50
1.36	instalação CONTADOR 40a	un	25	28,62	37,37	934,25
1.37	instalação DISJUNTOR 10 a 30A MONOFÁSICO	un	100	17,86	23,32	2.332,00
1.38	instalação ELO FUSIVEL 1H	un	100	13,51	17,64	1.764,00
1.39	instalação ELO FUSIVEL 3H	un	50	13,51	17,64	882,00
1.40	instalação ELO FUSIVEL 5H	un	100	13,51	17,64	1.764,00
1.41	instalação LAMPADA LED 20W BRANCA	un	250	52,36	68,38	17.095,00
1.42	instalação LAMPADA COMPACTA DE 45W	un	250	46,16	60,28	15.070,00
1.43	instalação LAMPADA MET DE 250W	un	100	70,3	91,81	9.181,00
1.44	instalação LAMPADA MET DE 400W	un	100	75,72	98,89	9.889,00
1.45	instalação LUMINÁRIA ECONÔMICA X21	un	750	49,7	64,9	48.675,00
1.46	INSTALAÇÃO LAMPADA MET DE 1000W	PÇ	50	331,02	432,31	21.615,50
2	SERVIÇOS DE TRANSPORTES		0			9.902,20
2.1	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - CHP DIURNO. AF 11/2015	CHP	32,5	49,06	64,07	2.082,28
2.2	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 06/2014	CHP	47,5	126,06	164,63	7.819,93
3	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA ADICIONAIS PARA SERVIÇOS GERAIS		0			8.673,94
3.1	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	132	11,81	15,42	2.035,44

3.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	50	21,6	28,2	1.410,00
3.3	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	50	80,07	104,57	5.228,50
	Total Geral		1.137.500,04			

Humberto de Campos - MA, 31 de Março de 2021

Sidnei Luiz Silva Lima

Secretário Municipal de Administração

*Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 643064eccf5dfd59b310d8af05beec4c*



LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98985627610

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de novembro de 2019